ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  20/2015 - TP

120/2015
20/07/2015

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

120/2015
20/2015-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
27/08/2015
27/08/2015
Contratação de Empresa Habilitada j/ CREA p/ Execução  por Empreitada Global de
IMPLANTAÇÃO SISTEMA COLETIVO e DISTRIBUIÇÃO de Água na Localidade de
Alto Cordeiro de Farias.Cfe Projeto Técnico em anexo a este edital.  Ref. Convênio
com  MDA/PRONAT  contrato Nr.  1013.914-96/2013 de Respons. Secretaria de
Desenv. Rural....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RIOGRANDENSE POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP     (10174)

1 Execução de Obra de SISTEMA SIMPLIFICADO DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, na Localidade de Alto
Cordeiro de Farias, em Conformidade com o Projeto
Técnico em anexo ao edital;   >>Com Construção de
Entrada de Energia (+) Abrigo p/ Quadro de Comandos;
>>Com Abertura de Valas,  Instalação dos Ramais de
Distribuição, Ramais de Entrada e Fechamento das
Valas  e,  demais   serviços  descritos no  Memorial
Descritivo, plantas e croquis do projeto de Engenharia
>>> OBRA  TIPO  GLOBAL (( serviços, mão de obra,
material, peças, etc...))...

Gbl 1,00  0,0000184.980,66    184.980,66

Total do Fornecedor: 184.980,66

Total Geral: 184.980,66

Tenente Portela,   27   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )